
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta Junta Electoral FA - Lugares de votación

 
En la ciudad de Córdoba a los trece días del mes de octubre de dos mil veintiuno siendo la 15:06
hs. se reúnen de manera remota lxs integrantes de la Junta Electoral de la Facultad de Artes
Miguel Ángel Rodríguez, Marcelo Arbach y Pablo Caccia para indicar lugares de votación y
designar las autoridades de mesa para las elecciones convocadas por RHCS-2021-202-E-UNC-
REC.

1) VISTO, la necesidad de indicar lugares de votación y designar las autoridades de las mesas
receptoras de votos durante los comicios convocados por RHCS-2021-202-E-UNC-REC; y

CONSIDERANDO, que es atribución de esta Junta Electoral designar las autoridades de mesa
según el artículo 30 del Reglamento Electoral de la UNC; que los comicios se desarrollarán entre
los días 18 a 22 de octubre de 2021, desde las 8 hs hasta las 18 hs. Por ello, esta Junta Electoral

RESUELVE: 1) Designar en carácter de Presidente de Mesa, en la mesa correspondiente y en
los horarios que se detallan, al siguiente personal de la Facultad de Artes:

Lunes 18/10/21

CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA

LUGAR: Hall CePIA 
De Abduca, Nahir a Zumaeta Placencia, Esther Bertila
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Lilian Isabel Mendizábal
13:00 – 18:00 Ricardo Ryser
  
  



MESA 2: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia Nuevo

De Ábalos, María Valentina a Loza Zapata, Angélica 

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 María Dolores Otero Gruer
13:00 – 18:00 Marisa G. Restiffo
  
MESA 3: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia Nuevo
De Lucic, Julián Esteban a Zutara, Milena Candelaria
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Maria Eugenia Moreyra
13:00 – 18:00 Silvina Argüello
  
  
MESA 4: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA Nuevo
De Abbonizio, Alexis a Farfán Mejías, Micaela Tamara
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Valentina Caro
13:00 – 18:00 Nadir Emanuel Secco
  
  
MESA 5: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR:Hall CePIA Nuevo
De Farfan, Santiago Julio a Obregon, Tomas Santiago
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Eduardo Schoenemann
13:00 – 18:00 María Mercedes Ramallo
  
  
MESA 6: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA Nuevo
De Ocampo, Rocio Belen a Zurita Gómez, Camilo Andrés
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Mario Luis Gómez Moreno
13:00 – 18:00 Zulema Isabel Borra
  



  
MESA 7: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA
De Abad, Esteban Jairo a Kolesar, Andrea Vanesa
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Gustavo Alcaráz
13:00 – 18:00 Luis Eduardo Imhoff

 

MESA 8: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA
De Koszutski, Luca Sebastian a Zorrilla, Pablo Fernando
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Judith Silvia Mori
13:00 – 18:00 Juan Manuel Fernández Torres

 

CLAUSTRO EGRESADES

MESA 9: Dptos Académicos de Música, Cine y TV, Artes
Visuales, Teatro – URNAS: Decanato, HCS/HCD/Comisiones
Asesoras (una por departamento)

LUGAR: Aulas Suzuki
De Abalos, Daniel Ernesto a Zych, Ivan Rafael
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 María Verónica Pérez
13:00 – 18:00 Agustín Domínguez

 AUTORIDADES CEPIA

MESA 12: Docentes, Estudiantes, Egresadxs – URNAS:
Dirección, Comisión Directiva Estudiantes, Comisión Directiva
Estudiantes
LUGAR: Pab. México Aula 2
 
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Cintia Andrea Brunetti
13:00 – 18:00 Ivan Gustavo Zabczuk

Martes 19/10/21
CLAUSTRO ESTUDIANTIL



MESA 1: Dpto Teatro – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA

LUGAR: Hall Cepia
De Abduca, Nahir a Zumaeta Placencia, Esther Bertila
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Cecilia Noemi Conforti
13:00 – 18:00 Gabriel Mosconi
  
  
MESA 2: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia nuevo

De Ábalos, María Valentina a Loza Zapata, Angélica 

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Santiago Nahuel Krause
13:00 – 18:00 Mercedes Luciana Coutsiers
  
  
MESA 3: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia nuevo
De Lucic, Julián Esteban a Zutara, Milena Candelaria
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Alejandro Aizenberg
13:00 – 18:00 María Marcela Yaya Aguilar
  
  
MESA 4: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR:Hall CePIA Nuevo
De Abbonizio, Alexis a Farfán Mejías, Micaela Tamara
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Marina Edith Tomasini
13:00 – 18:00 Carolina Mercedes Bravo
  
  
MESA 5: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR:Hall CePIA Nuevo
De Farfan, Santiago Julio a Obregon, Tomas Santiago
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Luis Eduardo Toro



13:00 – 18:00 Marcela Valeria Sgammini
  
  
MESA 6: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA Nuevo
De Ocampo, Rocio Belen a Zurita Gómez, Camilo Andrés
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Ximena Triquell
13:00 – 18:00 Sofía Gabriela Menoyo
  
  
MESA 7: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA
De Abad, Esteban Jairo a Kolesar, Andrea Vanesa
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Pedro Ernesto Sorrentino
13:00 – 18:00 Alejandra Marcela Lanzinetti
  
  
MESA 8: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR:Hall CePIA
De Koszutski, Luca Sebastian a Zorrilla, Pablo Fernando
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Celia Marcó del Pont
13:00 – 18:00 Debora Carla Velazco Yudewitz

CLAUSTRO EGRESADES

MESA 9: Dptos Académicos de Música, Cine y TV, Artes
Visuales, Teatro – URNAS: Decanato, HCS/HCD/Comisiones
Asesoras (una por departamento)

LUGAR: Aulas Suzuki
De Abalos, Daniel Ernesto a Zych, Ivan Rafael
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Ana Eloísa Ruiz
13:00 – 18:00 Jose Matías Deón

AUTORIDADES CEPIA

MESA 12: Docentes, Estudiantes, Egresadxs – URNAS:
Dirección, Comisión Directiva Estudiantes, Comisión Directiva
Estudiantes



LUGAR: Pab. México Aula 2
 
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Valentina Caro
13:00 – 18:00 María Eugenia Menta

 

Miércoles 20/10/21
CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA

LUGAR: Hall Cepia
De Abduca, Nahir a Zumaeta Placencia, Esther Bertila
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Eduardo Luis Ghelli
13:00 – 18:00 Ricardo Ryser
  
  
MESA 2: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia nuevo

De Ábalos, María Valentina a Loza Zapata, Angélica 

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Griselda Lidia Osorio
13:00 – 18:00 Griselda Lidia Osorio
  
  
MESA 3: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR:Hall Cepia nuevo
De Lucic, Julián Esteban a Zutara, Milena Candelaria
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Pablo Cesar Género
13:00 – 18:00 Luciana Corigliano
  
  
MESA 4: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA Nuevo
De Abbonizio, Alexis a Farfán Mejías, Micaela Tamara
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Valentina Caro



13:00 – 18:00 Leandro Andrés Flores
  
  
MESA 5: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
 LUGAR: Hall CePIA Nuevo
De Farfan, Santiago Julio a Obregon, Tomas Santiago
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Gustavo Alcaraz
13:00 – 18:00 Carina Cagnolo
  
  
MESA 6: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA NUEVO
De Ocampo, Rocio Belen a Zurita Gómez, Camilo Andrés
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Verónica Alejandra Correa
13:00 – 18:00 Sebastian Pautasso
  
  
MESA 7: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA
De Abad, Esteban Jairo a Kolesar, Andrea Vanesa
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Alejandro Rodrigo González
13:00 – 18:00 Pablo José González Padilla
  
  
MESA 8: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA
De Koszutski, Luca Sebastian a Zorrilla, Pablo Fernando
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Analía Beatriz Juan
13:00 – 18:00 María Alicia Cáceres 

CLAUSTRO EGRESADES 

MESA 9: Dptos Académicos de Música, Cine y TV, Artes
Visuales, Teatro – URNAS: Decanato, HCS/HCD/Comisiones
Asesoras (una por departamento)
LUGAR: Aulas Suzuki
De Abalos, Daniel Ernesto a Zych, Ivan Rafael



Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Liliana Mabel Corradini
13:00 – 18:00 Marcela Valeria Sgammini

AUTORIDADES CEPIA

MESA 12: Docentes, Estudiantes, Egresadxs – URNAS:
Dirección, Comisión Directiva Estudiantes, Comisión Directiva
Estudiantes
LUGAR: Pab. México Aula 2
 
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 María Dolores Otero Gruer
13:00 – 18:00 Daniel Esteban Tortosa

Jueves 21/10/21

CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA

LUGAR: Hall Cepia
De Abduca, Nahir a Zumaeta Placencia, Esther Bertila
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 María Cecilia Irazusta
13:00 – 18:00 Eduardo Luis Ghelli
  
  

MESA 2: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA

LUGAR: Hall Cepia nuevo

De Ábalos, María Valentina a Loza Zapata, Angélica 

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Hernan Enrique Bula
13:00 – 18:00 Zulema Isabel Borra
  
  
MESA 3: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia nuevo



De Lucic, Julián Esteban a Zutara, Milena Candelaria
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Valentina Caro
13:00 – 18:00 Sebastian Pautasso
  
  
MESA 4: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA NUEVO
De Abbonizio, Alexis a Farfán Mejías, Micaela Tamara
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Carlos Guido Filippa
13:00 – 18:00 Ana Sofia Maizon
  
  
MESA 5: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA NUEVO
De Farfan, Santiago Julio a Obregon, Tomas Santiago
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Ayelén Ferrini
13:00 – 18:00 Gonzalo Martín Juez Anaya
  
  
MESA 6: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR:  Hall CePIA NUEVO
De Ocampo, Rocio Belen a Zurita Gómez, Camilo Andrés
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Sergio Daniel Kogan
13:00 – 18:00 Agustín Domínguez
  
  
MESA 7: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA
De Abad, Esteban Jairo a Kolesar, Andrea Vanesa
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Marta Cecilia Fuentes
13:00 – 18:00 Ingrin Karol Mutigliengo
  
  
MESA 8: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA



LUGAR: Hall CePIA
De Koszutski, Luca Sebastian a Zorrilla, Pablo Fernando
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Sofía Gabriela Menoyo
13:00 – 18:00 Ivana Verónica Altamirano 

 

CLAUSTRO DOCENTE

MESA 10: Dptos Académicos de Música, Cine y TV, Artes
Visuales, Teatro – URNAS: Decanato, HCS/HCD/Comisiones
asesoras (por cada Departamento)

LUGAR: Aula Museo
De Aguada Bertea, Veronica Daniela a Zlauvinen, Emilia
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Patricia Ana González
13:00 – 18:00 Eduardo Allende

 

CLAUSTRO NODOCENTE

MESA 11: Padrón único – URNA: HCS/HCD

LUGAR: Aulas Suzuki
De Almada, Gabriel Oscar a Zabczuk, Ivan Gustavo
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Francisco Alfredo Caminos
13:00 – 18:00 María Mercedes Ramallo

AUTORIDADES CEPIA

MESA 12: Docentes, Estudiantes, Egresadxs – URNAS:
Dirección, Comisión Directiva Estudiantes, Comisión Directiva
Estudiantes

LUGAR: Pab. México Aula 2
 
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Agustina Madarieta
13:00 – 18:00 Daniel Esteban Tortosa

 



Viernes 22/10/21

CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA

LUGAR: Hall Cepia
De Abduca, Nahir a Zumaeta Placencia, Esther Bertila
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Agustina Madarieta
13:00 – 18:00 Daniela Martín
  
  
MESA 2: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia nuevo

De Ábalos, María Valentina a Loza Zapata, Angélica 

Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 María Dolores Otero Gruer
13:00 – 18:00 Luis Eduardo Imhoff
  
  
MESA 3: Dpto. Artes Visuales – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall Cepia nuevo
De Lucic, Julián Esteban a Zutara, Milena Candelaria
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 María Eugenia Moreyra
13:00 – 18:00 Lucía Rinero
  
  
MESA 4: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA NUEVO
De Abbonizio, Alexis a Farfán Mejías, Micaela Tamara
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Martin Iparraguirre
13:00 – 18:00 Nadir Emanuel Secco
  
  
MESA 5: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA NUEVO



De Farfan, Santiago Julio a Obregon, Tomas Santiago
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Ana Victoria Diaz
13:00 – 18:00 Luciana Corigliano
  
  
MESA 6: Dpto. Cine y TV – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA NUEVO
De Ocampo, Rocio Belen a Zurita Gómez, Camilo Andrés
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Mariana Del Val
13:00 – 18:00 Liliana Beatriz Di Negro
  
  
MESA 7: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR:Hall CePIA
De Abad, Esteban Jairo a Kolesar, Andrea Vanesa
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Hernando Hugo Varela
13:00 – 18:00 Agustín Federico Berti
  
  
MESA 8: Dpto. Música – URNAS: Decanato,
HCS/HCD/Comisiones Asesoras, CEFA
LUGAR: Hall CePIA
De Koszutski, Luca Sebastian a Zorrilla, Pablo Fernando
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Claudia Beatriz Peiretti
13:00 – 18:00 Marina Edith Tomasini

CLAUSTRO DOCENTE

MESA 10: Dptos Académicos de Música, Cine y TV, Artes
Visuales, Teatro – URNAS: Decanato, HCS/HCD/Comisiones
asesoras (por cada Departamento)
LUGAR: Aula Museo
De Aguada Bertea, Veronica Daniela a Zlauvinen, Emilia
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Sandra E. Mutal
13:00 – 18:00 Magui Estela Lucero Guillet

CLAUSTRO NODOCENTE



MESA 11: Padrón único – URNA: HCS/HCD

LUGAR: Aulas Suzuki
De Almada, Gabriel Oscar a Zabczuk, Ivan Gustavo
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Pablo Spollansky
13:00 – 18:00 Roberto José Caturegli

AUTORIDADES CEPIA

MESA 12: Docentes, Estudiantes, Egresadxs – URNAS:
Dirección, Comisión Directiva Estudiantes, Comisión Directiva
Estudiantes
LUGAR: Pab. México Aula 2
 
Horario Presidente de Mesa
8:00 – 13:00 Laura Beatriz Valdemarca
13:00 – 18:00 Rubén Oscar Menas

 

Habiendo finalizado con la reunión, se dispone la publicación en el Digesto electrónico de la
UNC y la página web de la Facultad de Artes.


	fecha: Viernes 15 de Octubre de 2021
	numero_documento: AJE-2021-30-E-UNC-JE#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-15T13:11:55-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Pablo Andrés Caccia
	cargo_0: Auxiliar Administrativo
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-15T14:35:42-0300
	GDE UNC


	usuario_1: MARCELO ARBACH
	cargo_1: Profesor Titular
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-15T14:47:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Miguél Ángel Rodriguez
	cargo_2: Vicedecano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-15T14:54:40-0300
	GDE UNC




